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Vedrørende Energiklagenævnets hjemvisning af tre afgørelser på åben dør-

ansøgninger  

 

Kære ordførere  

 

Jeg er blevet orienteret om, at Energistyrelsen d. 25. juni 2024 har modtaget 

Energiklagenævnets afgørelser på tre påklagede afgørelser om forundersøgel-

sestilladelser i regi af åben dør-ordningen. Klagenævnet har hjemvist afgørel-

serne til fornyet behandling. Afgørelserne går bl.a. på, at Energistyrelsen ikke i 

tilstrækkelig grad har begrundet, at en forundersøgelsestilladelse til et konkret 

område udgør en værdi for ansøgeren. 

 

Energistyrelsen har orienteret mig om, at de nu vil nærlæse klagenævnets afgø-

relser, gå i dialog med deres juridiske rådgivere og vurdere, hvordan nævnets 

afgørelse giver anledning til en justering af afgørelserne. Alternativt forventer 

Energistyrelsen at indbringe sagen for domstolene for ikke at risikere at tildele 

ulovlig statsstøtte. 

 

Baggrunden for det netop færdigbehandlede lovforslag L 165 A om lukning af 

åben dør-ordningen for nye forundersøgelsestilladelser var, at Klima-, Energi- 

og Forsyningsministeriet i dialog med statsstøttesekretariatet vurderede, at 

meddelelsen af nye forundersøgelsestilladelser til nye kommercielle projekter 

under den gældende åben dør-ordning vil indebære ulovlig statsstøtte og der-

med være i strid med EU-retten. Det er efter Energiklagenævnets afgørelser 

fortsat den faglige vurdering, at der vil være en risiko for at tildele ulovlig stats-

støtte. Det bemærkes, at der i lovforslaget er indsat en overgangsbestemmelse, 

som har til formål bl.a. at sikre en ordentlig behandling af ansøgere ifm. klagesa-

ger. Med overgangsbestemmelsen sikres det rent juridiske grundlag for, at 

Energistyrelsen kan genoptage sagsbehandlingen af tidligere ansøgninger, 

selvom ordningen er lukket fremadrettet. 

 

Jeg forventer at indkalde aftalekredsen til et orienteringsmøde efter sommerfe-

rien, når Energistyrelsen har nærlæst afgørelserne og forholdt sig til den videre 
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håndtering. I mellemtiden vil jeg henvise alle henvendelser fra pressen til Ener-

gistyrelsen (pressemeddelelse).  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

https://ens.dk/presse/energiklagenaevnet-har-truffet-afgoerelse-i-tre-klager-under-aaben-doer-ordningen

